
Pag. 1 / 2 

 

 

 

C O M U N E D I B O T T I D D A 

 
 

ORDINANZA N. 5 del 09/03/2026 
 

Prot. 703 del 09/03/2026 

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZE, N. 03 DEL 17/02/2026 E N.4 DEL 

19/02/2026 - ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO-LIMITAZIONE AL 

CONSUMO PER NON CONFORMITA’ PARAMETRI CHIMICI. 

 

IL SINDACO 

 
RICHIAMATE le seguenti ordinanze Sindacali relative alla limitazione all’utilizzo 

dell’acqua potabile proveniente dalla rete idrica pubblica destinata al consumo umano a 

causa di non conformità di un parametro; 

 N. 03 del 17/02/2026; 

 N. 04 del 19/02/2026; 

 

ACCERTATO CHE: 

 Sono state effettuate analisi presso un laboratorio privato accreditato, il quale ha 

rilasciato 3 rapporti di prova; 

 Che per tutti e tre i rapporti di prova, i valori rilevati rientrano nei parametri di 

Legge; 

 

RICHIAMATA la nota ASL di Sassari, acclarata al prot.696 del 06/03/2026 e relativa 

alla presa d’atto del rientro nei parametri di Legge, appurato che nella stessa 

comunicazione l’ASL si riserva di procedere ad un successivo campionamento; 

 

ACCERTATO, pertanto, che sono venuti a mancare i presupposti che hanno determinato 

l’assunzione dei precedenti provvedimenti sindacali;  

 

O R D I N A 

 

1. La revoca delle Ordinanze Sindacali n. 03 del 17/02/2026 e n. 04 del 19/02/2026 

essendo venuti a cessare i motivi di carattere contingibile ed urgente che ne hanno 

imposto l’adozione. 

2. La comunicazione della presente ordinanza a tutti i soggetti interessati.  

 

D I S P O N E 



Pag. 2 / 2 

 

 

 

l’immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 

241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 

 Al Segretario del Comune di Bottidda; 

 Al Responsabile della Polizia Locale del Comune di Bottidda; 

 Alla segreteria della scuola 
 

DISPONE INOLTRE 

 

Che la stessa ordinanza venga: 

• pubblicata all’Albo pretorio del Comune; 

• pubblicata sul sito internet del Comune; 

• trasmessa all’Assessorato Igiene e Sanità e Assistenza Sociale - Regione 

Autonoma Sardegna san.dgsan@pec.regione.sardegna.it  

• trasmessa all’ASL Igiene dell’alimentazione e della nutrizione 

serv.ian@pec.aslsassari.it 

 

AVVISA CHE 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

della Sardegna entro il termine di 60 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione o, in 

via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 gg. a 

decorrere dalla stessa data. 

 

Bottidda, 09/03/2026 
Il Sindaco 

F.to Ivo Nieddu 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:san.dgsan@pec.regione.sardegna.it
mailto:serv.ian@pec.aslsassari.it

		2026-03-09T11:03:05+0100
	Nieddu Ivo




